
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Martin Forssberg, Brandskyddslaget 
Axel Mossberg, Brandskyddslaget 

 

BSL 2018:01 

 



 

Stockholm  •  Falun  •  Gävle  •   Karlstad  •  Malmö  •  Örebro  •  Östersund 

Box 9196   Långholmsgatan 27 10 tr   102 73 Stockholm   08-588 188 00   brandskyddslaget.se 
info@brandskyddslaget.se   Org nr: 556634-0278   Innehar F-skattebevis 

 

 

 

Dokumenttyp: Forskningsrapport 

 

Rapportnamn: Insats- och dödsbrandsstatistik utifrån verksamhetsklasser 

Rapportnummer: BSL 2018:01 

 

Årtal för utgivning: 2018 

  

Författare: Martin Forssberg, Brandskyddslaget 

Axel Mossberg, Brandskyddslaget 

  

Finansiär: Brandskyddslaget 

 

 

 

 



 

Insats- och dödsbrandsstatistik utifrån verksamhetsklasser   Rapportnummer   BSL 2018:01   Sida:   3 av 96 

 

Insats- och dödsbrandsstatistik är något som är intressant vid utformandet och utvecklingen av 
byggregler samt vid probabilistiska analyser. Denna rapport innehåller en sammanställning av 
Sveriges insats- och dödsbrandsstatistik uppdelat på de verksamhetsklasser som finns listade i 
Boverkets Byggregler. Denna statistik jämförs sedan med motsvarande statistik från Norge, 
Danmark, Finland, Skottland, Nya Zeeland och USA för att undersöka hur den svenska 
statistiken, och därmed det svenska brandskyddets effektivitet, står sig i ett internationellt 
perspektiv. 

Studien visade att den verksamhetsklass som i särklass står för både flest insatser mot brand 
och antal omkomna vid brand är verksamhetsklass 3A/3B, det vill säga boenden. 
Verksamhetsklassen står för över 60% av antalet insatser i Sverige och för över 91% av antalet 
omkomna i bränder i Sverige. 

Ur ett internationellt perspektiv har Sverige ett lågt antal insatser per capita men å andra sidan 
ett högt antal omkomna per capita jämfört med statistik från utomnordiska länder. Detta 
skulle kunna bero på att Sverige har en annorlunda definition på när en person har omkommit 
i en brand än vad de utomnordiska länderna har. 

När svensk statistik jämförs med statistik från övriga nordiska länder framgår det att svenskt 
brandskydd ligger på ungefär samma nivå med övriga nordiska länder. Landet som utmärker 
sig något är Finland som har ett jämförelsevis högt antal omkomna i byggnadsbränder i 
förhållande till folkmängd. Sverige har lägst antal omkomna i byggnadsbränder av de nordiska 
länderna både i förhållande till folkmängd samt i förhållande till antalet insatser mot bränder. 

I Norge infördes sommaren 2010 krav på sprinkler i samtliga bostadshus som är högre än tre 

våningar. En jämförelse av den norska brandstatistiken innan- respektive efter krav om 

sprinkler i bostadshus med fler än tre våningar genomfördes i studien. Jämförelsen visar att 

antalet omkomna i byggnadsbränder har minskat efter att kravet infördes. Slutsatsen att 

denna minskning beror på sprinklerkravet kan dock inte dras, i och med att den största delen 

av byggnadsbeståndet fortfarande kan antas vara utfört enligt tidigare regelverk. Men det ger 

en potentiell indikation som bör följas upp i framtida studier. 
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Statistics regarding rescue operations and fatal fires are interesting subjects when it comes to 
formulate and develop building codes. It can also be used as background material when 
performing probabilistic analyses. In this report, a summary of Swedish rescue operation- and 
fatal fire statistics is performed. When presenting the results, statistics are grouped depending 
on building type in Swedish building codes (Boverkets Byggregler). The Swedish statistics are 
compared with statistics from Denmark, Norway, Finland, Scotland, New Zealand and USA to 
investigate how they differ, and thus how the efficiency of the Swedish fire protection status 
stands internationally. 

The study shows that the most exposed occupancy regarding rescue operations and fatal fires 
are Swedish building type 3A/3B, i.e. residential buildings. The building type stands for over 
60% of the total number of rescue operations in Sweden and over 91% of the total amount of 
fatalities connected to building fires in Sweden. 

From an international point of view, Sweden has a small number of rescue operations per 
capita but more fatalities per capita compared with non-Nordic countries. However, this might 
be explained due to different definitions of when the cause of death is considered to be the 
fire. 

When compared to statistics from the Nordic countries, Swedish statistics are in general in line 
with the other countries, although the Finnish statistics distinguishes themselves from the rest 
of the countries with a high number of fatalities in building fires per capita. Sweden has the 
lowest number of fatalities both per capita and relative to the number of rescue operations 
when compared to the Nordic countries. 

During the summer of 2010, a requirement of water sprinkler in all residential building higher 
than three floors was established in the Norwegian building code. A comparison of the fire 
statistics before- and after the requirement of sprinkler was performed in the study. The 
comparison shows that the number of fatalities in building fires has decreased since the 
requirement was established. However, if the decrease is due to the change of requirement 
cannot be certain as the clear majority of the building stock is still built according to the 
previous regulations. 
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Rapporten är ett internfinansierat projekt som till största delen genomförts av 

Martin Forssberg med handledning av Axel Mossberg. Ett tack riktas till Colin McIntyre, Linus 

Östman och Reidun Mo som bistått med underlag i form av statistiskt underlag som använts 

vid framtagandet av rapporten. 

Fotot på framsidan av rapporten är taget av Kolyaeg1. 

  

                                                           

1 Fotot är använt och publicerat i enlighet med distribueringsregler som anges på pixabay.com. 
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Vid probabilistiska analyser genomförs bedömningar av sannolikheter och konsekvenser av 
olika händelser. Om en fullständig probabilistisk analys ska genomföras i ett projekt är 
brandfrekvensen och konsekvensen vid en brand nödvändig att känna till. För att matcha de 
krav som ställs i Boverkets Byggregler (BBR) är det intressant att dela upp frekvensen och 
konsekvensen efter de verksamhetsklasser som listas i BBR, se Tabell 1. Det kan också vara 
användbart i andra sammanhang även då avsikten inte är att en fullständigt probabilistisk 
analys genomförs. 

Tabell 1. Beskrivning av verksamhetklasserna i BBR [1]. 

 Personerna har 
kännedom om 
byggnaden och 
dess utrymnings-
möjligheter 

Personerna 
kan till 
största delen 
utrymma på 
egen hand 

Personerna 
kan 
förväntas 
vara vakna 

Exempel på verksamhet 

Vk1 Ja Ja Ja Industri, kontor 

Vk2     

Vk 2A Nej Ja Ja Lokaler ≤150 personer 

Vk 2B Nej Ja Ja Samlingslokaler >150 personer 

Vk 2C Nej Ja Ja Samlingslokaler >150 personer 
+ alkoholservering 

Vk3     

Vk3A Ja Ja Nej Bostad, familjedaghem 

Vk3B Ja Ja Nej Vissa studentboenden, vissa 
hem för ensamkommande 
flyktingbarn 

Vk4 Nej Ja Nej Hotell, korttidsboende 

Vk5     

Vk5A - Nej Nej Förskolor, fritidshem 

Vk5B - Nej Nej Särskilt boende för personer 
med vårdbehov (behovsprövat) 

Vk5C - Nej Nej Vårdanläggningar 

Vk5D - Nej Nej Fängelser, häkten 

Vk6* - - - Pappersindustri, textilindustri 

* Verksamhetsklassen kännetecknas av förhöjd risk för uppkomst av brand eller lokal där en brand kan få ett 
mycket snabbt och omfattande förlopp 
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I denna rapport sammanställs insatsstatistik och statistik över dödsbränder för Sverige, Norge, 
Danmark, Finland, Skottland, Nya Zeeland och USA. Statistiken jämförs sinsemellan för att få 
en bild av hur Sverige står sig internationellt när det kommer till brandskydd. Resultaten från 
de nordiska länderna är kanske mest intressanta då dessa länders politiska system, regelverk 
och värderingar liknar Sveriges i större utsträckning än övriga länder i analysen. 

 
Rapporten inleds med en beskrivning av metod och process för projektet, även avgränsningar 
och antaganden presenteras. Samtliga av de studerade ländernas statistik presenteras och 
sammanställs. Därefter följer en jämförelse mellan studerade länder där resultaten jämförs 
och diskuteras. Slutligen följer en jämförelse av den norska statistiken för bostäder innan- och 
efter att krav på boendesprinkler ställdes under sommaren 2010 för att undersöka om detta 
krav medfört någon förbättring avseende brandsäkerheten. 

 
Projektet inleddes med att statistik för svenska bränder samlades in. MSB:s statistikdatabas 
IDA användes som underlag [2]. Bränderna i databasen delades upp efter de 
verksamhetsklasser som anges i BBR. Brandens utbredning utreddes för att undersöka vilken 
omfattning bränder i olika verksamheter tenderar att få. Därefter undersöktes antalet 
dödsbränder i Sverige och hur många personer som avled i dessa bränder. 

För att få en bild av hur Sveriges brandfrekvenser förhåller sig internationellt gjordes därefter 
en jämförelse med statistik från Norge, Danmark, Finland, Island, Skottland, Nya Zeeland och 
USA. 

Den statistiska databasen Nordstat [3] användes som utgångspunkt för statistisk insamling för 
Finland, Danmark och Norge. Då statistiken uppdelat på byggnadstyper (och därmed 
verksamhetsklasser) var knapphändig i denna databas användes även statistik från Finska 
Räddningsväsendet [4, 5], Danska Beredskabsstyrelsen [6] och Norska Direktoriatet for 
samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) [7]. För Skottland användes statistik från skotska 
räddningstjänster [8]. För Nya Zeeland användes statistik från nya zeeländska 
räddningstjänster [9]. För USA användes statistik från ett antal rapporter från NFPA [10]. 

I den norska insatsstatistiken var uppdelningen på verksamhetsklasser komplicerad. 
Uppdelningen på verksamhetsklasser genomfördes därför genom en kombination av tre olika 
databaser. Norska DSB modererar samtliga databaser och de finns tillgängliga på samma plats 
men visar olika information. Diskussion om problematiken med detta följer i 
diskussionsavsnittet. Databaserna som användes visar endast statistik från 2009 och framåt 
medan Nordstat listar statistik från 2005 och framåt. Då kravet på bostadssprinkler 
implementerades först 2010 och en jämförelse mellan tidsperioden innan och efter detta krav 
skulle genomföras ställdes speciella krav på underlaget. Information om fördelning mellan 
verksamhetsklasserna togs från de norska databaserna för att sedan användas till att 
omfördela information om totalt antal insatser från Nordstat på motsvarande 
verksamhetsklasser som de som anges i BBR. 

Vid jämförelse av olika länders statistik viktades resultaten relaterat till befolkningsmängden 
för att resultaten skulle kunna vara jämförbara. Man ska också vara medveten om att 
definitionerna för när en person kan anses vara omkommen på grund av en brand skiljer sig åt 
mellan länderna (detta är mest relevant vid jämförelse med utomnordiska länder). Detta 
diskuteras vidare i diskussionsavsnittet. 

Mått som används vid jämförelser mellan länder är: 
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• Fördelning av insatser och omkomna i bränder mellan verksamhetsklasser 

• Antal insatser per 1000 invånare på 10 år 

• Antal omkomna per 1000 invånare på 10 år 

• Antal omkomna per brand 

 
Endast statistik för bränder i byggnader som motsvarar någon av verksamhetsklasserna i BBR 
beaktades i analysen. Utomhusbränder och brand i fordon bedömdes inte vara relevant för 
projektets syfte och mål. Detta gäller både för insatsstatistik och för dödsbränder. 

Vissa bränder skulle kunna tillhöra flera verksamhetsklasser, detta gäller exempelvis för 
bostäder där flerbostadshus skulle kunna tillhöra både verksamhetsklass 3A och 3B. Vissa 
verksamhetklasser har därför slagits samman enligt nedan. 

• Verksamhetsklass 2A och 2B för samtlig statistik 

• Verksamhetsklass 3A och 3B för samtlig statistik 

• Verksamhetsklass 5A, 5B och 5C för Norge 

• Verksamhetsaklass 2C och 4 för Norge och Danmark 

• Finland har en kategori med okänd verksamhetsklass 

• Verksamhetsklass 5B och 5C för Skottland 

• Verksamhetsklass 5A och 5B för Nya Zeeland och USA 

För den norska statistiken avseende antalet omkomna i brand användes statistik från Nordstat 
[3] då de norska databaserna inte presenterade detaljerad information om i vilka 
byggnadstyper dödsbränder inträffade. En kategori i denna statistik kallas ”other buildings”. 
Vid kategorisering av denna byggnadstyp gjorde antagandet att dessa dödsbränder tillhör 
verksamhetsklass 1. Detta gjordes då verksamhetsklassen utgör en stor del av antalet 
dödsbränder för övriga länder bortsett från de verksamheter som fanns listade för 
dödsbränder hos Nordstat. Vad detta antagande kan leda till diskuteras vidare i 
diskussionsavsnittet. 

I den skotska statistiken skiljer man endast på ”dwellings” och ”other buildings” när det 
kommer till statistiken gällande dödsbränder. Därför gjordes ett antagande om att dödsfallen 
var fördelade enligt samma förhållande som insatsstatistiken. Mer om vad detta innebär följer 
i avsnitt 13.1. 
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Nedan presenteras resultat från analys av den svenska statistiken. 

 
Det genomfördes mellan 2005-2015 (11 år) totalt 115 188 insatser mot bränder i Sverige. 107 
125 av dessa gällde brand i byggnad. Detta innebär i genomsnitt 9 739 insatser mot brand i 
byggnad per år eller ca en insats per 1 000 invånare per år. 

 
Verksamhetsklassen med flest antal insatser är verksamhetsklass 3A/3B vilken står för 62,1% 
av antalet insatser som undersöktes. Det sker i genomsnitt sex insatser i bostäder per 1 000 
invånare på 10 år. Vidare står verksamhetsklass 1 för 13,1% av antalet insatser och 
verksamhetsklass 2A/2B för 12,1% av antalet insatser. Ranking av verksamhetsklasser följer i 
Tabell 2, Figur 1 och Figur 2. 

Tabell 2. Antal insatser mot brand i byggnad uppdelat på verksamhetsklasser i Sverige 2005-2015. 

Antal insatser per verksamhetsklass  Andel av insatser i 
analys 

Per 1000 invånare på 10 år 

Vk3A/3B 66 519 62,1% 6,12 

Vk1 13 985 13,1% 1,29 

Vk2A/2B 12 948 12,1% 1,19 

Vk6 5 336 5,0% 0,49 

Vk5B 3 563 3,3% 0,33 

Vk2C 1 681 1,6% 0,15 

V4 1 242 1,2% 0,11 

Vk5A 865 0,8% 0,08 

Vk5C 764 0,7% 0,07 

Vk5D 222 0,2% 0,02 

Totalt 107 125 100 % 9,9 
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Figur 1. Andel av insatser uppdelat på verksamhetsklasser i Sverige. 

 

Figur 2. Antal insatser per 1000 invånare på 10 år i Sverige. 

 
För samtliga verksamhetsklasser utom verksamhetsklass 6 spred sig branden inte längre än till 
startföremålet i över hälften av insatserna. För verksamhetsklass 6 var motsvarande siffra 
41,9%. Byggnader i verksamhetsklass 5, hade en lägre andel av bränder som spred sig mycket 
än övriga verksamhetsklasser. För verksamhetsklasserna 5B och 5C spred sig inte branden 
längre än i startföremålet i över 80% av insatserna. Fullständiga tabeller går att finna i Bilaga 1 
– Sveriges insatsstatistik. 
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I Sverige avlider i genomsnitt 92 personer i byggnadsbränder varje år. Dessa dödsfall är 
fördelade på i genomsnitt 84 dödsbränder per år. Det innebär att det ca 1,1 personer avlider 
per dödsbrand. I förhållande till Sveriges befolkning avlider i genomsnitt cirka 0,01 personer av 
brand i byggnad per 1 000 invånare varje år. Resultaten i detta avsnitt bygger på statistik från 
åren 2005-2014 (10 år). 

Liksom för antalet insatser är det verksamhetsklass 3A/3B som står för majoriteten av både 
dödsbränder, 91,8%, och antal omkomna i byggnadsbränder, 91,8%. Gällande antalet 
omkomna per dödsbrand toppar verksamhetsklass 1 statistiken på 1,16 omkomna per 
dödsbrand. Ranking av antalet dödsbränder följer i Tabell 3 och ranking över antal omkomna i 
brand i byggnad följer i Tabell 4 och Figur 3. Fullständig information om verksamhetklasserna 
följer i Bilaga 2 – Sveriges dödsbrandsstatistik. 

Tabell 3. Dödsbränder i Sverige uppdelat på verksamhetsklasser i Sverige 2005-2014. 

Antal dödsbränder per 
verksamhetsklass 

Andel av dödsbränder i 
analys 

Antal dödsbränder per 1000 
invånare på 10 år 

Vk3A/3B 768 91,8% 0,0777 

Vk5B 32 3,8% 0,0032 

Vk1 19 2,3% 0,0019 

Vk2A/2B 8 1,0% 0,0008 

Vk6 4 0,5% 0,0004 

Vk4 3 0,4% 0,0003 

Vk2C 2 0,2% 0,0002 

Vk5C 1 0,1% 0,0001 

Vk5A 0 0,0% 0,0000 

Vk5D 0 0,0% 0,0000 

Totalt 837 100% 0,093 
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Tabell 4. Antal omkomna i bränder i Sverige uppdelat på verksamhetsklasser i Sverige 2005-2014. 

Antal omkomna i bränder 
per verksamhetsklass 

Andel av 
omkomna i 
analys 

Omkomna per 1000 
invånare på 10 år 

Antal omkomna per 
dödsbrand per 
verksamhetsklass 

Vk3A/3B 841 91,8% 0,08512 1,10 

Vk5B 35 3,8% 0,00354 1,09 

Vk1 22 2,3% 0,00223 1,16 

Vk2A/2B 8 1,0% 0,00081 1 

Vk6 4 0,4% 0,00040 1 

Vk4 3 0,3% 0,00030 1 

Vk2C 2 0,2% 0,00020 1 

Vk5C 1 0,1% 0,00010 1 

Vk5A 0 0,0% 0 0 

Vk5D 0 0,0% 0 0 

Totalt 916 100% 0,093 1,09 

 

Figur 3. Andel omkomna i bränder per verksamhetsklass i Sverige. 

För att ytterligare få ett mått på brandskyddets effektivitet är antal omkomna per brand 

intressant. Även denna statistik toppas av verksamhetsklass 3A/3B med 0,0138 omkomna per 

brand. Statistik presenteras i Tabell 5, Figur 4 och Figur 5. 
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Tabell 5. Antal omkomna per brand uppdelat på verksamhetsklasser i Sverige 2005-2014. 

Verksamhetsklass Antal bränder 2005-2014 Antal omkomna per brand 

Vk3A/3B 61 037 0,0138 

Vk5B 3 254 0,0108 

Vk4 1 123 0,0027 

Vk1 12 877 0,0017 

Vk5C 708 0,0014 

Vk2C 1 534 0,0013 

Vk6 4 948 0,0008 

Vk2A/2B 11 800 0,0007 

Vk5A 786 0,0000 

Vk5D 204 0,0000 

Totalt 98 271 0,0086 

 

 

Figur 4. Antal omkomna per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser i Sverige. 
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Figur 5. Antal omkomna per brand uppdelat på verksamhetsklasser i Sverige. 
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I detta avsnitt presenteras insatsstatistik och statistik över antalet omkomna vid brand i 
byggnad i Norge mellan 2005-2014. Fullständig statistik presenteras i Bilaga 3 – Norsk statistik. 

 
I Norge genomfördes under denna period totalt 35 357 insatser mot brand i byggnad eller 6,93 
insatser per 1000 invånare på 10 år. 

Tabell 6 presenterar statistik över antalet insatser mot brand i byggnad uppdelat på 
verksamhetsklasser i Norge mellan 2005-2014. Verksamhetsklass 3A/3B står för den största 
andelen av det totala antalet insatser med 72,88% eller 5,05 insatser per 1000 invånare på 10 
år. Verksamhetsklass 1 står för den näst största andelen av det totala antalet insatser med 
12,58%. Statistiken presenteras även grafiskt i Figur 6 och Figur 7. 

Tabell 6. Antal insatser mot brand i byggnad uppdelat på verksamhetsklasser i Norge 2005-2014. 

Antal insatser per 
verksamhetsklass 

Andel av insatser i 
analys 

Per 1000 invånare per 
10 år 

Vk3A/3B 25 769 72,88% 5,0527 

Vk1 4 447 12,58% 0,8720 

Vk2A/2B 2 035 5,75% 0,3990 

Vk5A/5B/5C 1 806 5,11% 0,3541 

Vk2C/4 695 1,97% 0,1364 

Vk6 606 1,71% 0,1188 

Vk5D 0 0,00% 0 

Totalt 35 357 100,00% 6,9327 

 

 

Figur 6. Andelar av totalt antal insatser uppdelat på verksamhetsklasser i Norge. 
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Figur 7. Antal insatser per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser i Norge. 

 
Totalt omkom under den givna tidsperioden 579 personer av brand i byggnad i Norge. Detta 
innebär 0,11 personer per 1000 invånare på 10 år eller en omkommen på 61 bränder. 

Tabell 7 presenterar statistik över antalet omkomna i byggnadsbränder uppdelat på 

verksamhetsklasser i Norge. Verksamhetsklass 3A/3B står för 87,56% av det totala antalet 

omkomna eller 0,0994 omkomna per 1000 invånare på 10 år. Verksamhetsklass 5A/5B/5C 

toppar statistiken över antal omkomna per brand med 0,0216 omkomna per brand. Statistiken 

presenteras även grafiskt i Figur 8, Figur 9 och Figur 10. För verksamhetsklasserna 2A/2B, 2C, 

4, 5D och 6 omkom inga personer av brand enligt tillhandahållen statistik. 

Tabell 7. Statistik över antal omkomna av brand i byggnad uppdelat på verksamhetsklasser i Norge 2005-2014. 

Antal omkomna per 
verksamhetsklass 

Andel av 
omkomna i analys 

Per 1000 
invånare per 10 
år 

Antal omkomna 
per brand 

Vk3A/3B 507 87,56% 0,0994 0,0197 

Vk5A/5B/5C 39 6,74% 0,0076 0,0216 

Vk1 33 5,70% 0,0065 0,0074 

Vk2A/2B 0 0% 0 0 

Vk2C/4 0 0% 0 0 

Vk5D 0 0% 0 0 

Vk6 0 0% 0 0 

Totalt 579 100,00% 0,1135 0,0164 
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Figur 8. Andelar av totalt antal omkomna vid brand i byggnad uppdelat på verksamhetsklasser i Norge. 

 

Figur 9. Antal omkomna per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser i Norge. 

 

Figur 10. Antal omkomna per brand uppdelat på verksamhetsklasser i Norge. 
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I detta avsnitt presenteras insatsstatistik och statistik över antalet omkomna i brand i byggnad 
i Danmark mellan åren 2008-2014. Fullständig statistik presenteras i Bilaga 4 – Dansk statistik. 

 
Totalt genomfördes 49 009 insatser mot brand i byggnad i Danmark under tidsperioden. Detta 
innebär 12,5 insatser per 1000 invånare på 10 år.  

Tabell 8 presenterar statistik över antalet insatser mot brand i byggnad i Danmark under 
perioden 2008-2014 uppdelat på verksamhetsklasser. Verksamhetsklass 3A/3B står för den 
största delen av det totala antalet insatser, 60,89%, följt av verksamhetsklass 1 och 6 med 
12,89% respektive 9,37% av det totala antalet insatser i analysen. Det genomförs i 
verksamhetsklass 7,61 insatser per 1000 invånare på 10 år. Statistiken presenteras även 
grafiskt i Figur 11 och Figur 12. 

Tabell 8. Antal insatser mot brand i byggnad uppdelat på verksamhetsklasser i Danmark mellan 2008-2014. 

Antal insatser per 
verksamhetsklass 

Andel av insatser i 
analys 

Per 1000 invånare per 10 år 

Vk3A/3B 29 842 60,89% 7,6128 

Vk1 6 317 12,89% 1,6115 

Vk6 4 593 9,37% 1,1717 

Vk2A/2B 3 338 6,81% 0,8515 

Vk5B 3 162 6,45% 0,8066 

Vk4/2C 963 1,96% 0,2457 

Vk5C 500 1,02% 0,1276 

Vk5A 294 0,60% 0,0750 

Vk5D 0 0% 0 

Totalt 49009 100,00% 12,5023 
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Figur 11. Andelar av det totala antalet insatser mot brand i byggnad uppdelat på verksamhetsklasser. 

 

Figur 12. Antal insatser mot brand i byggnad per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser. 

 
Under den undersökta tidsperioden omkom totalt 520 personer av brand i byggnad. Detta 
innebär att det på 10 år omkommer 0,13 personer per 1000 invånare eller ca en omkommen 
på 94 bränder. 

Tabell 9 presenterar statistik över antalet omkomna vid brand i byggnad uppdelat på 
verksamhetsklasser i Danmark under perioden 2008-2014. Verksamhetsklass 3A/3B står för 
80,19% av det totala antalet omkomna vid byggnadsbränder eller 0,11 omkomna per 1000 
invånare på 10 år. Gällande antal omkomna per brand är det dock verksamhetsklass 5B som 
toppar statistiken med 0,0266 omkomna per brand. Statistiken presenteras även grafiskt i 
Figur 13, Figur 14 och Figur 15. 
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Tabell 9. Statistik över antal omkomna vid brand i byggnad uppdelat på verksamhetsklasser i Danmark. 

Antal omkomna per 
verksamhetsklass 

Andel av 
omkomna i analys 

Per 1000 
invånare per 10 
år 

Antal omkomna 
per brand 

Vk3A/3B 417 80,19% 0,1064 0,0140 

Vk5B 84 16,15% 0,0214 0,0266 

Vk1 19 3,65% 0,0048 0,0030 

Vk2A/2B 0 0% 0 0 

Vk4/2C 0 0% 0 0 

Vk5A 0 0% 0 0 

Vk5C 0 0% 0 0 

Vk5D 0 0% 0 0 

Vk6 0 0% 0 0 

Totalt 520 100,00% 0,1327 0,0106 

 

 

Figur 13. Andelar av totalt antal omkomna vid brand i byggnad uppdelat på verksamhetsklasser i Danmark. 
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Figur 14. Antal omkomna per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser i Danmark. 

 

Figur 15. Antal omkomna per brand uppdelat på verksamhetsklasser i Danmark. 
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I detta avsnitt presenteras insatsstatistik och statistik över antalet omkomna vid brand i 
byggnad i Finland mellan åren 2009-2015. Fullständigt underlag presenteras i Bilaga 5 – Finsk 
statistik. 

 
Totalt genomfördes 41 477 insatser mot brand i byggnad mellan åren 2009-2015 i Finland. 
Detta innebär att det på 10 år genomförs i snitt 10,89 insatser per 1000 invånare.  

Tabell 10 presenterar antalet insatser uppdelat på verksamhetsklasser i Finland. 

Verksamhetsklass 3A/3B stod för den största andelen med sina 56,67% av det totala antalet 

insatser. Verksamhetsklass 1 stod också för en betydande del av det totala antalet insatser, 

nämligen 17,0%. Statistiken presenteras även grafiskt i Figur 16 och Figur 17. 

Tabell 10. Antal insatser mot brand i byggnad uppdelat på verksamhetsklasser i Finland mellan 2009-2015. 

Antal insatser per 
verksamhetsklass 

Andel av insatser i analys Per 1000 invånare per 10 
år 

Vk3A/3B 23 506 56,67% 6,1739 

Vk1 7 052 17,00% 1,8522 

Okänt 4 149 10,00% 1,0897 

Vk2A/2B 3 774 9,10% 0,9913 

Vk5A/5B/5C/5D 1 553 3,74% 0,4079 

Vk6 1 443 3,48% 0,3790 

Totalt 41 477 100,00% 10,8941 

 

 

Figur 16. Andel av totalt antal insatser uppdelat på verksamhetsklasser i Finland. 
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Figur 17. Antal insatser per 1000 invånare på 10 år i Finland. 

 
Under den undersökta perioden omkom totalt 2 325 personer på grund av brand i byggnad i 
Finland. Detta innebär att det på 10 år omkommer i snitt 0,61 personer per 1000 invånare. 
Totalt omkommer det i snitt 0,056 personer per brand, det vill säga ungefär ett dödsfall på 18 
bränder.  

Tabell 11 presenterar statistik över antalet omkomna i bränder i Finland uppdelat på 
verksamhetsklasser under åren 2009-2015. Verksamhetsklass 3A/3B står för majoriteten av 
antalet omkomna med hela 98,88% av det totala antalet omkomna, 0,60 omkomna per 1000 
invånare på 10 år eller cirka en omkommen på 10 bränder. Statistiken presenteras även 
grafiskt i Figur 18, Figur 19 och Figur 20. 

Tabell 11. Statistik över antalet omkomna vid brand i byggnad uppdelat på verksamhetsklasser i Finland 2009-2015. 

Antal omkomna per 
verksamhetsklass 

Andel av 
omkomna i analys 

Per 1000 
invånare per 10 
år 

Antal omkomna 
per brand 

Vk3A/3B 2 299 98,88% 0,6038 0,0978 

Okänt 20 0,86% 0,0053 0,0048 

Vk5A/5B/5C/5D 6 0,26% 0,0016 0,0039 

Vk1 0 0% 0 0 

Vk2A/2B 0 0% 0 0 

Vk6 0 0% 0 0 

Totalt 2 325 100,00% 0,6107 0,0561 
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Figur 18. Andel av totalt antal omkomna uppdelat på verksamhetsklasser i Finland. 

 

Figur 19. Antal omkomna per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser i Finland. 

 

Figur 20. Antal omkomna per brand uppdelat på verksamhetsklasser i Finland. 
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Nedan följer statistik från Skottland för åren 2009-2015 (7 år). Statistiskt underlag för följande 
avsnitt går att finna i Bilaga 6 – Skotsk statistik. 

 
I Skottland genomförs i genomsnitt 7 195 insatser mot brand i byggnad varje år, eller ca 1,4 
insatser per 1000 invånare per år. 

Den verksamhetsklass som toppar den skotska statistiken när det kommer till antalet insatser 
vid brand i byggnad är verksamhetsklass 3A/3B där det i genomsnitt genomförs 5 110 insatser 
varje år, ca 71% av antalet insatser. På tio år genomförs 9,8 insatser per 1000 invånare för 
verksamhetsklass 3A/3B. Ranking av verksamhetsklasser följer i Tabell 12, Figur 21 och Figur 
22. 

Tabell 12. Antal insatser uppdelat på verksamhetsklasser i Skottland 2009-2015. 

Antal insatser per verksamhetsklass Andel av insatser Per 1000 invånare på 10 år 

Vk3A/3B 35 772 71,0% 9,83 

Vk1 7 151 14,2% 1,96 

Vk4 3 074 6,1% 0,84 

Vk2A/2B 1 865 3,7% 0,51 

Vk2C 1 050 2,1% 0,29 

Vk5B/5C 928 1,8% 0,25 

Vk6 525 1,0% 0,14 

Vk5A 0 0,0% 0,00 

Vk5D 0 0,0% 0,00 

Totalt 50 365 100% 13,8 

 

Figur 21. Andel av insatser uppdelat på verksamhetsklasser i Skottland. 
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Figur 22. Antal insatser per 1000 invånare på 10 år i Skottland uppdelat på verksamhetsklasser. 

 
I Skottland omkommer i genomsnitt 38 personer av brand i byggnad varje år. 94% av 
dödsfallen skedde i bostäder, Vk3A/3B. Resultat presenteras i Tabell 13, Figur 23 och Figur 24.  

I den skotska dödsstatistiken skiljer man på ”dwellings” och ”other buildings” vilket innebär att 
dödsstatistiken är svår att jämföra med andra länders statistik. I dödstatistiken som 
presenteras nedan antas att antalet omkomna i ”other buildings” (det vill säga andra 
byggnader än bostäder) har samma fördelning som antalet bränder vilket utgör en felkälla. 

Tabell 13. Antal omkomna i bränder i Skottland uppdelat på verksamhetsklasser 2009-2015. Kursiverad data innebär 
en osäkerhet enligt stycke ovan. 

Antal omkomna i bränder 
per verksamhetsklass 

Andel av omkomna 
i analys 

Omkomna per 1000 
invånare på 10 år 

Antal 
omkomna 
per brand 

Vk3A/3B 249 94,0% 0,0684 0,0070 

Vk1 7,78 2,9% 0,0021 0,0011 

Vk4 3,35 1,3% 0,0009 0,0011 

Vk2A/2B 2,03 0,8% 0,0006 0,0011 

Vk2C 1,14 0,4% 0,0003 0,0011 

Vk5B/5C 1,01 0,4% 0,0003 0,0011 

Vk6 0,57 0,2% 0,0002 0,0011 

Vk5A 0 0,0% 0,0000 0 

Vk5D 0 0,0% 0,0000 0 

Totalt 265 100% 0,073 0,0053 
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Figur 23. Antal omkomna per brand i Skottland uppdelat på verksamhetsklasser. 

 

Figur 24. Andel av totalt antal omkomna uppdelat på verksamhetsklass i Skottland. 
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Nedan presenteras statistik från Nya Zeeland för åren 2008-2013 (6 år). Statistiskt underlag för 
följande avsnitt går att finna i Bilaga 7 – Nya zeeländsk statistik. 

 
På Nya Zeeland genomförs i genomsnitt 8 652 insatser mot brand i byggnad varje år eller 1,9 
insatser per 1000 invånare per år. 

Verksamhetsklassen 3A/3B toppar statistiken med i genomsnitt 4 398 insatser per år vilket 
motsvarar 50,8% av totalt antal insatser. På tio år genomförs i 9,8 insatser per 1000 invånare 
för verksamhetsklass 3A/3B. Även verksamhetsklass 1 och 2A/2B ligger högt upp i statistiken 
med 21,4% respektive 20,0%. Insatsstatistiken sammanfattas i Tabell 14, Figur 25 och Figur 26. 

Tabell 14. Antal insatser uppdelat på verksamhetsklasser i Nya Zeeland 2008-2013. 

Antal bränder per 
verksamhetsklass 

Andel av antal 
insatser 

Per 1000 invånare på 10 år 

Vk3A/3B 26 387 50,8% 9,77 

Vk1 11 131 21,4% 4,12 

Vk2A/2B 10 363 20,0% 3,84 

Vk6 2 384 4,6% 0,88 

Vk5A/5B 732 1,4% 0,27 

Vk4 605 1,2% 0,22 

Vk5C 196 0,4% 0,07 

Vk5D 114 0,2% 0,04 

Vk2C 0 0,0% 0,00 

Totalt 51 912 100% 19,2 

 

Figur 25. Andel av insatser uppdelat på verksamhetsklasser i Nya Zeeland. 
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Figur 26. Antal insatser per 1000 invånare på 10 år i Nya Zeeland uppdelat på verksamhetsklasser. 

 
På Nya Zeeland omkommer varje år i genomsnitt 15 personer i bränder i byggnader, detta 
motsvarar i genomsnitt 0,003 personer per 1000 invånare per år. Av de som omkommer i 
bränder sker 83,5% av bränder i verksamhetsklass 3A/3B. Resultat presenteras i Tabell 15, 
Figur 27 och Figur 28. 

Tabell 15. Antal omkomna i bränder i Nya Zeeland uppdelat på verksamhetsklasser 2008-2013. 

Antal omkomna i bränder 
per verksamhetsklass 

Andel av omkomna i 
analys 

Per 1000 invånare 
på 10 år 

Antal omkomna 
per brand per 
verksamhetsklass 

Vk3A/3B 76 83,5% 0,02815 0,0029 

Vk1 9 9,9% 0,00333 0,0021 

Vk6 5 5,5% 0,00185 0,0014 

Vk5A/5B 1 1,1% 0,00037 0,0008 

Vk2A/2B 0 0,0% 0 0 

Vk2C 0 0,0% 0 0 

Vk4 0 0,0% 0 0 

Vk5C 0 0,0% 0 0 

Vk5D 0 0,0% 0 0 

Totalt 91 100% 0,034 0,0018 
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Figur 27. Antal omkomna per brand i Nya Zeeland uppdelat på verksamhetsklass. 

 

Figur 28. Andel av totalt antal omkomna uppdelat på verksamhetsklasser i Nya Zeeland. 
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Nedan presenteras statistik från USA. Tidsperioderna som används i statistiken varierar 
beroende på byggnadstyp. Intervallen är dock lika breda (5 år) och samtlig statistik är hämtad 
från 2000-talet varför statistiken bedöms vara jämförbar både mellan olika verksamhetsklasser 
inom landet och i jämförelse med andra länder. Statistiskt underlag för följande avsnitt går att 
finna i Bilaga 8 – USA:s statistik. 

 
I USA genomförs i genomsnitt varje år 411 589 insatser mot bränder i byggnader vilket 
motsvarar ungefär 1,3 insatser per 1000 invånare per år. 

Verksamhetsklass 3A/3B står för i genomsnitt 372 174 bränder varje år vilket motsvarar 90,4% 
av de byggnadsbränder som ingick i analysen. På tio år genomförs 11,7 insatser mot brand i 
verksamhetsklass 3A/3B per 1000 invånare i USA. Verksamhetsklass 2A/2B hamnar näst högst 
upp i statistiken med 4% av antalet bränder i byggnader. Resultat från analys presenteras 
nedan i Tabell 16 samt Figur 29 och Figur 30. 

Tabell 16. Antal insatser uppdelat på verksamhetsklasser i USA. 

Antal bränder per 
verksamhetsklass 

Andel av antal 
insatser 

Per 1000 invånare på 10 år 

Vk3A/3B 1 860 870 90,4% 11,70 

Vk2A/2B 81 670 4,0% 0,51 

Vk1 54 195 2,6% 0,34 

Vk5A/5B 23 520 1,1% 0,15 

Vk4 17 610 0,9% 0,11 

Vk5C 7 140 0,3% 0,04 

Vk6 6 050 0,3% 0,04 

Vk2C 3 950 0,2% 0,02 

Vk5D 2 940 0,1% 0,02 

Totalt 2 057 945 100% 12,9 
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Figur 29. Andel av bränder uppdelat på verksamhetsklass i USA. 

 

Figur 30. Antal insatser per 1000 invånare på 10 i USA uppdelat på verksamhetsklasser. 

 
I USA omkommer i genomsnitt 652 personer varje år av brand i byggnad eller 0,002 personer 
per 1000 invånare per år. Verksamhetsklass 3A/3B står för 94,3% av antalet omkomna i 
bränder i USA. När det kommer till antal omkomna per brand är det dock verksamhetsklass 4 
som har värst statistik med 0,0026 omkomna per brand följt av verksamhetsklass 3A/3B med 
0,0017 omkomna per brand. Resultat från analys presenteras i Tabell 17, Figur 31 och Figur 32. 
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Tabell 17. Antal omkomna i bränder i USA uppdelat på verksamhetsklasser. 

Antal omkomna i bränder 
per verksamhetsklass 

Andel av omkomna 
i analys 

Per 1000 
invånare per 10 
år 

Antal omkomna 
per brand per 
verksamhetsklass 

Vk3A/3B 3 073 94,3% 0,01933 0,0017 

Vk1 67 2,1% 0,00042 0,0012 

Vk4 46 1,4% 0,00029 0,0026 

Vk2A/2B 33 1,0% 0,00021 0,0004 

Vk5A/5B 33 1,0% 0,00021 0,0014 

Vk2C 2 0,1% 0,00001 0,0005 

Vk5C 2 0,1% 0,00001 0,0003 

Vk6 2 0,1% 0,00001 0,0003 

Vk5D 0 0,0% 0 0 

Totalt 3 258 100% 0,02 0,0016 

 

 

Figur 31. Antal omkomna per brand uppdelat på verksamhetsklasser i USA. 
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Figur 32. Andel av totalt antal omkomna uppdelat på verksamhetsklasser i USA. 
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I detta avsnitt genomförs en jämförelse mellan svensk statistik och statistik från Norge, 
Danmark, Finland, Skottland, Nya Zeeland och USA. Jämförelsen innefattar erhållna resultat för 
insatser och antal omkomna för samtliga verksamhetsklasser samt uppdelat per 
verksamhetsklass. 

 
I Tabell 18 presenteras en jämförelse av antalet insatser per 1000 invånare på 10 år, omkomna 
per 1000 invånare på 10 år samt antalet omkomna per brand mellan Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Skottland, Nya Zeeland och USA. Resultaten presenteras även grafiskt i Figur 33, Figur 
34 och Figur 35. 

Tabell 18. Jämförelser av insatsstatistik och statistik om antalet omkomna i byggnadsbränder. 

  Insatser per 1000 
invånare på 10 år 

Omkomna per 1000 
invånare på 10 år 

Omkomna per brand 

Sverige 9,9 0,093 0,0094 

Norge 6,9 0,11 0,016 

Danmark  12,5 0,13 0,011 

Finland 10,9 0,61 0,056 

Skottland 13,8 0,073 0,0053 

Nya Zeeland 19,2 0,034 0,0018 

USA 12,9 0,020 0,0016 

 

 

Figur 33. Antalet insatser per 1000 invånare på 10 år för respektive land i analysen. 
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Figur 34. Antal omkomna per 1000 invånare på 10 år för respektive land i analysen. 

 

Figur 35. Antal omkomna per brand för respektive land i analysen. 

Det framgår ur ovanstående jämförelse att Nya Zeeland har det största antalet insatser mot 
brand i byggnad i förhållande till folkmängd och Norge har minst antal insatser i förhållande till 
folkmängd. När det kommer till antalet omkomna i bränder i byggnader utmärker sig Finland 
både gällande antalet omkomna i förhållande till folkmängd och antal omkomna per brand. Av 
samtliga länder har USA det lägsta antalet omkomna i bränder i förhållande till folkmängd. 

 
I detta avsnitt presenteras statistik uppdelad mellan olika verksamhetsklasser för samtliga 
länder i analysen. Resultat presenteras som figur samt tabell för följande data: 

• Antal bränder per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser (Tabell 19 
och Figur 36) 

• Andel av totalt antal bränder uppdelat på verksamhetsklasser (Tabell 20 och Figur 37) 
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• Totalt antal omkomna per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser 
(Tabell 21, Figur 38 och Figur 39) 

• Andel av totalt antal omkomna uppdelat på verksamhetsklasser (Tabell 22 och Figur 
40) 

• Antal omkomna per brand uppdelat på verksamhetsklasser (Tabell 23 och Figur 41) 
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Tabell 19. Antal bränder per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser. Värden som saknas markeras med grått. Sammanslagna verksamhetsklasser markeras med 
ljusgrön. 

Verksamhetsklass Sverige Norge Danmark Finland Skottland Nya Zeeland USA 

Vk1 1,29 0,87 1,61 1,85 1,96 4,12 0,34 

Vk2A/2B 1,19 0,40 0,85 0,99 0,51 3,84 0,51 

Vk2C 0,15 
   

0,29 0,00 0,02 

Vk3A/3B 6,12 5,05 7,61 6,17 9,83 9,77 11,70 

Vk4 0,11 
   

0,84 0,22 0,11 

Vk5A 0,08 0,35 0,08 0,41 0,00 0,27 0,15 

Vk5B 0,33 0,81 0,25 

Vk5C 0,07 0,13 0,07 0,04 

Vk5D 0,02 0,00 0,00 
 

0,00 0,04 0,02 

Vk6 0,49 0,12 1,17 0,38 0,14 0,88 0,04 

Vk2C/4 
 

0,14 0,25 
    

Okänd 
   

1,09 
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Figur 36. Antal bränder per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser. 

Verksamhetsklass 3A/3B står för i särklass flest antal bränder i samtliga länder. USA har generellt ett lågt antal bränder i förhållande till 
befolkningsmängd medan Nya Zeeland och Danmark har förhållandevis många bränder i förhållande till befolkningsmängd.  
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Tabell 20. Andel av totalt antal bränder per verksamhetsklass. Värden som saknas markeras med grått. Sammanslagna verksamhetsklasser markeras med ljusgrön 

Verksamhetsklass Sverige Norge Danmark Finland Skottland Nya Zeeland USA 

Vk1 13,05% 12,58% 12,89% 17,00% 14,20% 21,44% 2,63% 

Vk2A/2B 12,09% 5,75% 6,81% 9,10% 3,70% 19,96% 3,97% 

Vk2C 1,57% 
   

2,08% 0,00% 0,19% 

Vk3A/3B 62,09% 72,88% 60,89% 56,67% 71,03% 50,83% 90,42% 

Vk4 1,16% 
   

6,10% 1,17% 0,86% 

Vk5A 0,81% 5,11% 0,60% 3,74% 0,00% 1,41% 1,14% 

Vk5B 3,33% 6,45% 1,84% 

Vk5C 0,71% 1,02% 0,38% 0,35% 

Vk5D 0,21% 0,00% 0,00% 
 

0,00% 0,22% 0,14% 

Vk6 4,98% 1,71% 9,37% 3,48% 1,04% 4,59% 0,29% 

Vk2C/4 
 

1,97% 1,96% 
    

Okänd 
   

10,00% 
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Figur 37. Andel av totalt antal bränder per verksamhetsklass. 

Verksamhetsklass 3A/3B står för den största andelen av totalt antal bränder för samtliga länder. Verksamhetsklassen står för över 50% av det totala 
antalet bränder i samtliga fall.  
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Tabell 21. Totalt antal omkomna per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser. Värden som saknas markeras med grått. Sammanslagna verksamhetsklasser markeras 
med ljusgrön. Dödsbrandsstatistiken för övriga verksamhetsklasser än 3A/3B för Skottland kan ej jämföras med övriga länder varför denna markeras med mörkrött. 

Verksamhetsklass Sverige Norge Danmark Finland Skottland Nya Zeeland USA 

Vk1 0,00223 0,00647 0,00485 
 

 Ej jämförbar 0,00333 0,00042 

Vk2A/2B 0,00081 
   

  Ej jämförbar 
 

0,00021 

Vk2C 0,00020 
   

  Ej jämförbar 
 

0,00001 

Vk3A/3B 0,08512 0,09941 0,10638 0,60384 0,06841 0,02815 0,01933 

Vk4 0,00030 
   

  Ej jämförbar 
 

0,00029 

Vk5A 
 

0,00765 
 

0,00158   Ej jämförbar 0,00037 0,00021 

Vk5B 0,00354 0,02143   Ej jämförbar 

Vk5C 0,00010 
 

 Ej jämförbar 
 

0,00001 

Vk5D 
    

  Ej jämförbar 
  

Vk6 0,00040 
   

  Ej jämförbar 0,00185 0,00001 

Vk2C/4 
    

  Ej jämförbar 
  

Okänd 
   

0,00525   Ej jämförbar 
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Figur 38. Totalt antal omkomna per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser utom Vk3A/3B. 
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Figur 39. Totalt antal omkomna per 1000 invånare på 10 år för Vk3A/3B. 

Verksamhetsklass 3A/3B har det högsta antalet omkomna per 1000 invånare på 10 år för samtliga länder. Finland har ett mycket högt antal 
omkomna per 1000 invånare på 10 år i bostäder. Även Norge och Danmark har höga siffror. USA har låga antal omkomna i förhållande till 
befolkningsmängd.  
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Tabell 22. Andel av totalt antal omkomna uppdelat på verksamhetsklasser. Värden som saknas markeras med grått. Sammanslagna verksamhetsklasser markeras med ljusgrön. 
Dödsbrandsstatistiken för övriga verksamhetklasser än 3A/3B för Skottland kan ej jämföras med övriga länder varför denna markeras med mörkrött. 

Verksamhetsklass Sverige Norge Danmark Finland Skottland Nya Zeeland USA 

Vk1 2,40% 5,70% 3,65% 
 

  Ej jämförbar 9,89% 2,06% 

Vk2A/2B 0,87% 
   

  Ej jämförbar  1,01% 

Vk2C 0,22% 
   

  Ej jämförbar  0,06% 

Vk3A/3B 91,81% 87,56% 80,19% 98,88% 94,00% 83,52% 94,32% 

Vk4 0,33% 
   

  Ej jämförbar 
 

1,41% 

Vk5A 
 

6,74% 
 

0,26%   Ej jämförbar 1,10% 1,01% 

Vk5B 3,82% 16,15%   Ej jämförbar 

Vk5C 0,11% 
 

 Ej jämförbar 
 

0,06% 

Vk5D 
    

  Ej jämförbar   

Vk6 0,44% 
   

  Ej jämförbar 5,49% 0,06% 

Vk2C/4 
    

  Ej jämförbar 
  

Okänd 
   

0,86%   Ej jämförbar 
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Figur 40. Andel av totalt antal omkomna uppdelat på verksamhetsklasser. 

Verksamhetsklass 3A/3B står för den i särklass högsta andelen av totalt antal omkomna för samtliga länder, över 80% i alla länder. 
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Tabell 23. Antal omkomna per brand uppdelat på verksamhetsklasser. Värden som saknas markeras med grått. Sammanslagna verksamhetsklasser markeras med ljusgrön. 
Dödsbrandsstatistiken för övriga verksamhetsklasser än 3A/3B Skottland kan ej jämföras med övriga länder varför denna markeras med mörkrött. 

Omkomna per brand Sverige Norge Danmark Finland Skottland Nya Zeeland USA 

Vk1 0,0016 0,0074 0,0030 
 

Ej jämförbar 0,0008 0,0012 

Vk2A/2B 0,0006 
   

Ej jämförbar 
 

0,0004 

Vk2C 0,0012 
   

Ej jämförbar 
 

0,0005 

Vk3A/3B 0,0126 0,0197 0,0140 0,0978 0,0070 0,0029 0,0017 

Vk4 0,0024 
  

  Ej jämförbar 
 

0,0026 

Vk5A 
 

0,0216 
 

0,0039 Ej jämförbar 0,0014 0,0014 

Vk5B 0,0098 0,0266  Ej jämförbar 

Vk5C 0,0013 
 

Ej jämförbar 
 

0,0003 

Vk5D 
   

Ej jämförbar 
  

Vk6 0,0007 
   

Ej jämförbar 0,0021 0,0003 

Vk2C/4 
    

Ej jämförbar 
  

Okänd 
   

0,0048 Ej jämförbar 
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Figur 41. Antal omkomna per brand uppdelat på verksamhetsklasser. 

Verksamhetsklasserna 3A/3B, 5A/5B/5C och 1 har förhållandevis höga antal omkomna per brand för flera länder. Finland har ett stort antal 
omkomna per brand i verksamhetsklass 3A/3B. Norge och Danmark har också förhållandevis många antal omkomna per brand för övriga 
verksamhetsklasser. 
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Norge införde sommaren 2010 krav på sprinkler i samtliga bostadshus som är högre än tre 
våningar. I detta avsnitt undersöks om Norges dödsbrandsstatistik har minskat efter införandet 
av detta krav. 

 
Nedan presenteras utdrag ur de norska byggreglerna som är relevanta för frågeställningen. 
Följande text går att finna i de norska byggreglerna [11]: 

”I byggverk beregnet for virksomhet hvor rømning og redning kan ta lang tid, skal det brukes 
aktive tiltak som øker den tilgjengelige rømningstiden.” 

Vidare skrivs: 

”Byggverk, eller del av byggverk, i risikoklasse 4 hvor det kreves heis, skal ha automatisk 
brannslokkeanlegg.” 

Kravet på hiss går att finna i följande utdrag: 

”Bygning med tre etasjer eller flere som har boenhet skal ha heis.” 

 
För att undersöka om denna ändring av kraven har haft någon påverkan på antalet omkomna i 
verksamhetsklass 3A/3B genomfördes en jämförelse av antalet omkomna innan- respektive 
efter att kravet infördes. 

 
Innan sprinklerkravet trädde i kraft stod verksamhetsklass 3A/3B för ungefär 73,1% av antalet 
insatser, se Figur 42. Detta innebar 4,4 bränder per 1000 invånare på 10 år vilket framgår i 
Figur 43. 

 

Figur 42. Andelar av antalet insatser uppdelat på verksamhetsklasser i Norge 2005-2010. 
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Figur 43. Antal insatser per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser i Norge 2005-2010. 

Efter att sprinklerkravet trädde i kraft var motsvarande siffror 72,7% samt 6,0, se Figur 44 och 
Figur 45. Antalet insatser mot brand i verksamhetsklass 3A/3B har alltså ökat men andelen av 
det totala antalet insatser har minskat. 

 

Figur 44. Andelar av insatser uppdelat på verksamhetsklasser i Norge 2011-2014. 

 

Figur 45. Antal insatser per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser i Norge 2011-2014. 

En grafisk jämförelse av antal insatser per 1000 invånare på 10 år för de olika tidsperioderna 
presenteras i Figur 46. 
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Figur 46. Antal insatser per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser i Norge för de olika 
tidsperioderna 

 
Innan sprinklerkravet stod verksamhetsklass 3A/3B för 88,9% av det totala antalet omkomna i 
bränder i Norge, se Figur 47. Detta innebär ungefär 0,11 omkomna per 1000 invånare på 10 år, 
se Figur 48. 

 

Figur 47. Andelar av totalt antal omkomna i byggnadsbränder i Norge 2005-2010. 
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Figur 48. Antal omkomna i byggnadsbränder per 1000 invånare på 10 år i Norge 2005-2010. 

Efter sprinklerkravet var motsvarande siffror 84,8% samt 0,079 enligt Figur 49 och Figur 50. 
Både andelen av totalt antal omkomna och antal omkomna per 1000 invånare på 10 år har 
alltså minskat sedan kravet om sprinkler infördes. 

 

Figur 49. Andelar av totalt antal omkomna i byggnadsbränder uppdelat på verksamhetsklasser i Norge 2011-2014. 

 

Figur 50. Antal omkomna per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser i Norge 2011-2014. 

En grafisk jämförelse av antal omkomna per 1000 invånare på 10 år för de olika tidsperioderna 
presenteras i Figur 51. 
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Figur 51. Antal omkomna per 1000 invånare på 10 år uppdelat på verksamhetsklasser i Norge för de olika 
tidsperioderna i analysen. 

Totalt antal omkomna i bostadsbränder i Norge har minskat efter att sprinklerkravet infördes. 
Detta visualiseras i Figur 52. 

 

Figur 52. Diagram över antalet omkomna i bostadsbränder i Norge mellan 2005-2014. Orange linje visualiserar 
tidpunkt då sprinklerkravet infördes. 
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I detta avsnitt följer diskussion om avgränsningar och antaganden som gjorts under 
statistiksammanställningen. Även felkällor och observerade resultat diskuteras. 

 
Kategorisering av statistiska data har varit en stor del av detta projekt. Då statistiken från MSB 
och de internationella sammanställningarna inte har varit kategoriserade enligt de 
verksamhetsklasser som finns listade i BBR har ett antal antaganden gjorts. Vissa verksamheter 
var lätta att placera medan andra var svårare. Ett problem vid denna klassificering var att 
verksamhet som bedrevs i vissa fall inte var känd. Några av bränderna skulle därför kunna höra 
hemma i flera verksamhetsklasser. Kvalitativa avvägningar genomfördes därför vid 
kategorisering av de olika verksamhetsklasserna. 

I några fall har även verksamhetsklasser slagits ihop vid problematik att kategorisera 
verksamheter. Denna sammanslagning skulle kunna resultera i svårigheter vid jämförelse av 
statistik mellan olika länder. För verksamhetsklasserna 3A/3B och 2A/2B bedöms 
sammanslagningen inte påverka resultaten i någon större utsträckning då själva verksamheten 
är liknande i klasserna som slogs samman. För verksamhetsklasserna 5A, 5B och 5C skiljer sig 
verksamheterna sig åt mer än för tidigare nämnda klasser. Det bedömdes dock att en 
sammanslagning av verksamhetsklasserna skulle vara ett bättre alternativ än att genomföra 
klassificeringar med alltför osäkra resultat. 

Vad gäller statistiken om antalet omkomna i bränder för de olika verksamhetsklasserna 
sorteras vissa dödsbränder bort. Detta då syftet med arbetet varit att sammanställa och 
analysera statistik uppdelat på de verksamhetsklasser som anges i BBR. Dödsbränder från 
exempelvis fordon och i det fria bortses därför från i detta arbete. Denna sållning innebär dock 
att exempelvis bränder från bensinstationer blir svårtolkad då bränderna skulle ha kunnat 
uppstå antingen i en byggnad eller i fordon som besöker bensinstationen. Detta är framför allt 
ett problem vid jämförelse mellan olika länder då förklaring av bränder och detaljeringsgraden 
i statistikens förklaringar skiljer sig åt mellan de olika länderna. Därför ska jämförelserna 
mellan de olika länderna snarare ses som indikationer och inte som sanningar. 

För den skotska dödsbrandsstatistiken gjordes antagandet att antalet omkomna i andra 
verksamhetsklasser än 3A/3B var fördelad likt antalet bränder. Detta innebär att någon rättvis 
jämförelse inte kunde göras gentemot andra länder. Vid jämförelse mellan andelen av insatser 
och andelen av omkomna skiljer sig detta antagande något mot övriga länder där en hög andel 
insatser inte nödvändigtvis innebär en hög andel av de omkomna i verksamhetsklassen. Vissa 
samband finns dock då det ofta är ungefär samma verksamhetsklasser som har höga 
insatsandelar och andel av omkomna även om rangordningen kan skilja sig. 

Norsk statistik om antalet omkomna i bränder uppdelat på typ av byggnad var svårtillgänglig 
varför statistik från Nordstat fick användas. Denna statistik har relativt låg detaljeringsgrad och 
innehåller bland annat en kategori som heter ”other buildings”. Antagande om att denna 
kategori omfattade byggnader i verksamhetsklass 1 gjordes då det i tidigare analyser 
framkommit att denna kategori är förhållandevis vanlig vid dödsbränder. Antagandet innebär 
dock att en viss osäkerhet adderas till resultaten varför dessa inte ska tolkas som direkta 
sanningar, snarare indikationer. 
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En felkälla i studien är att statistik från olika länder är tagna från olika långa tidsintervall. För 
den svenska statistiken skiljer sig tidsintervallen mellan insatsstatistiken och 
dödsbrandsstatistiken. Skillnaden beror på att MSB:s sammanställning av 
dödsbrandsstatistiken för 2015, vid tidpunkten för insamlandet av statistik i detta arbete, inte 
var färdigställd. Gällande den internationella statistiken beror skillnaden i tidsintervallen på att 
statistiken är hämtad från olika källor som har olika utgångspunkter och varierande resurser. 

En problematik med de olika tidsintervallen är att en direkt jämförelse av statistiken inte är 
möjlig. Detta hanteras genom att omvandla det statistiska underlaget till jämförbara 
genomsnitt och andra mått som kan jämföras inom- och mellan länder. Att statistiken från de 
olika länderna bygger på olika tidsintervall kan även resultera i att en eventuell utveckling av 
statistiken blir svår att inkludera i analysen. Denna problematik kan ha två skepnader:  

1. De statistiska verktygen och kvaliteten på insamling av underlag utvecklas med åren  
2. Skillnader i regelverk eller i det förebyggande arbetet kan resultera i att 

brandsäkerheten blir bättre/sämre med tiden 

I en optimal analys hade statistiken varit hämtad från samma, långa tidsperiod för samtliga 
länder. 

Den amerikanska statistiken bygger på statistik från ett flertal rapporter av NFPA (National Fire 
Protection Association). Längden på de tidsintervall som anges i respektive rapport och från 
vilka statistik är inhämtad, skiljer sig åt mellan verksamhetsklasserna. Även om statistiken är 
inhämtad från olika delar av 2000-talet bedöms statistiken vara jämförbar mellan 
verksamhetsklasserna eftersom samtlig statistik är tagen från en 5-årsperiod. 

Vid statistisk sammanställning av norsk insatsstatistik användes tre olika databaser då varje 
enskild databas ansågs ha en alltför låg detaljeringsgrad. Genom att kombinera databaserna 
kunde tillräcklig detaljeringsgrad erhållas för att kunna dela upp bränderna mellan de olika 
verksamhetsklasserna. Då varje databas är fristående finns dock risk att vissa bränder 
förekommer i flera databaser varför de skulle kunna dubbelräknas. För att korrigera detta 
jämfördes det totala antalet insatser i analysen mot det totala antalet insatser som 
presenteras i Nordstat. Fullständig överensstämmelse erhölls dock inte (felmarginal på ca 1%). 

Vid analys av dödsbränder är eventuella skillnader i definitioner av när en person omkommer 
på grund av brand eller på grund av andra orsaker. De nordiska länderna tillämpar samma 
definition, varför dödsbrandsstatistik för dessa länder bedöms kunna jämföras. Definitionen är 
följande: 

Fatal Fire – ”A fire where at least one person dies within 30 days due  to injuries sustained in 
the fire, typically from burns or the toxic effects of smoke.” 

Information om liknande definitioner har ej hittats för statistik från Skottland, Nya Zeeland och 
USA. 

Att statistiken kommer från olika typer av organisationer i olika världsdelar kan även resultera i 
att kvalitén på de statistiska sammanställningarna skiljer sig åt mellan länderna. För den 
svenska statistiken, som är hämtad från MSB:s statistikdatabas IDA [2], har en 
kvalitetsgranskning genomförts [12] som identifierat vissa brister i det statistiska underlaget. 
Motsvarande kvalitetskontroll av internationell statistik har inte genomförts i detta projekt. 
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MSB:s statistik bygger på underlag från flertalet källor (räddningstjänster, socialstyrelsens 
dödsorsaksregister, polisen med mera). Statistik från Skottland och Nya Zeeland bygger dock 
endast på statistik från räddningstjänster. Underlag från andra aktörer och myndigheter i 
landet skulle därför kunna missas. I den amerikanska statistiken används uppskattningar av 
antalet insatser baserat på statistik som har inkommit till kommunala räddningstjänster. 
Statistiken är avrundad och eventuella bränder som endast rapporterats till federala eller 
statliga myndigheter har exkluderats. Detta tyder på att osäkerheten i siffrorna är stor. USA är 
betydligt större än övriga länder vilket torde göra det svårare att sammanställa statistik för 
hela landet. Detta i kombination med försäkringssystemet och en större utbredd fattigdom i 
vissa delar skulle kunna tyda på att mörkertalet kan vara stort. 

Att byggnader kategoriseras på olika sätt i olika länder har diskuterats i tidigare avsnitt. Även 
detta innebär en felkälla i analysen. Resultaten kan då skilja sig mellan olika länder vilket gör 
att jämförelser av resultat mellan länder bör hanteras varsamt. 

 
Att döma av svensk och internationell insatsstatistik är det verksamhetsklass 3A/3B som står 
för en stor majoritet av insats mot brand i byggnad. Verksamhetsklass 3A/3B utmärker sig 
ännu mer när det kommer till dödsbrandsstatistiken där för samtliga länder andelen av totalt 
antal omkomna är över 80%. Verksamhetsklass 3A/3B är byggnader där mycket tid spenderas 
och där personer kan vara både vakna och sovande. Det finns även ytterligare 
brandskyddsproblematik då hänsyn ska tas till flertalet parametrar, inte minst bekvämlighet 
och estetik. 

Av resterande verksamhetsklasser är verksamhetsklass 1 och 2A/2B vanliga vid insatser. Antal 
omkomna per brand är dock lägre för dessa verksamhetsklasser än för verksamhetsklass 
3A/3B. Verksamhetsklass 1 är även den verksamhetsklass som har flest omkomna varje år 
bortsett från 3A/3B. Detta är också en verksamhetsklass där många människor spenderar 
relativt mycket tid då verksamhetsklassen till stor del utgör arbetsplatser. Gällande omkomna i 
byggnadsbränder är dock verksamhetsklasserna 5A/5B/5C/5D de verksamhetsklasser som står 
för näst störst andel av det totala antalet omkomna. Detta är olika typer av vård- och 
omsorgsverksamheter där svårigheter till utrymning föreligger av olika anledningar. Framför 
allt Danmark har en hög andel omkomna i denna typ av verksamheter. Dessa 
verksamhetsklasser har även ett högt antal omkomna per brand. 

De nordiska länderna har en relativt jämn fördelning när det kommer till det totala antalet 
insatser i förhållande till folkmängd. Norge har minst antal insatser och Danmark har högst 
antal insatser. När det kommer till statistik över antalet omkomna i förhållande till folkmängd 
samt omkomna per brand har dock Finland betydligt fler omkomna än övriga nordiska länder 
som har ungefär lika många omkomna. Det är framför allt bostadsbränderna som utmärker 
Finland där 0,6 personer omkommer per 1000 invånare på 10 år att jämföra med cirka 0,09-
0,11 för de andra nordiska länderna. Vad denna skillnad beror på är okänt. 

Vid analys av sprinklerkravets inverkan på antalet omkomna i bostadsbränder i Norge erhölls 
resultatet att antalet omkomna har sjunkit efter att kravet infördes 2010. Det statistiska 
underlaget är dock litet då det har gått förhållandevis kort tid sedan införandet vilket innebär 
att analysen är förenad med en relativt stor osäkerhet. 
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Om den indikerade minskningen av antalet omkomna beror på kravet om sprinkler i bostäder 
med fler än tre våningar går ej att säkerställa. Antagligen beror minskningen, åtminstone 
delvis, på någon annan orsak då kravet endast gäller vid ny- och ombyggnation. Majoriteten av 
bostäderna i Norge är byggda innan kravet tillkom varför de nya byggnaderna bör stå för en 
mycket liten del av det totala antalet byggnader i verksamhetsklass 3A/3B. Minskningen skulle 
kunna bero på en ökad medvetenhet hos befolkningen, en ökad effektivitet av 
räddningstjänsten eller helt enkelt på slumpen. Orsaken till minskningen kan alltså inte säkert 
beläggas. 
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Sverige har jämfört med övriga nordiska länder ett likvärdigt antal bränder per capita. Ur ett 
internationellt perspektiv har de nordiska länderna ett lågt antal bränder per capita. 

Verksamhetsklass 3A/3B står för både den största andelen bränder och den största andelen av 
antalet omkomna i bränder för samtliga länder i analysen. 

För de nordiska länderna har verksamhetsklasserna 5A/5B/5C ett förhållandevis högt antal 
omkomna per brand. 

Efter att sprinklerkravet infördes i Norge år 2010 har antalet omkomna i byggnadsbränder 
minskat. Med hänsyn till osäkerheterna kan denna minskning dock inte tillskrivas det nyligen 
införda sprinklerkravet.  
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Statistiken i detta avsnitt bygger på data från MSB:s statistikdatabas IDA [2]. Mätperioden sträcker sig mellan 2005-2015. 

Verksamhetsklass 1             

  Verksamhet 

Omfattning 

Industri  Förvaltningsbyggnad/ 

kontor 

Kommunikationsbyggnader Försvarsbyggnader Övrigt Totalt Vk1 Andel av 

verksamhetsklass 

Startföremål 6276 803 564 53 1276 8972 64,2% 

Startutrymme 1796 224 185 18 771 2994 21,4% 

Startbrandcell 466 57 61 1 143 728 5,2% 

Startbyggnad 720 74 79 10 251 1134 8,1% 

Annan byggnad 112 7 4 2 25 150 1,1% 

Okänt 5 1 0 0 1 7 0,1% 

Totalt 9375 1166 893 84 2467 13985 100% 
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Verksamhetsklass 2A/2B           

  Verksamhet 

Omfattning 

Övriga 

samlingslokaler 

Skola Övrig vårdbyggnad Annan allmän 

byggnad 

Totalt Vk2A/2B Andel av 

verksamhetsklass 

Startföremål 2624 3236 1880 864 8604 66,5% 

Startutrymme 874 861 337 418 2490 19,2% 

Startbrandcell 246 199 118 86 649 5,0% 

Startbyggnad 433 266 42 347 1088 8,4% 

Annan byggnad 42 33 4 26 105 0,8% 

Okänt 4 4 2 2 12 0,1% 

Totalt 4223 4599 2383 1743 12948  100% 
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Verksamhetsklass 2C     

  Verksamhet 

Omfattning 

Restaurang/Danslokal Totalt Vk2C Andel av verksamhetsklass 

Startföremål 911 911 54,2% 

Startutrymme 385 385 22,9% 

Startbrandcell 129 129 7,7% 

Startbyggnad 241 241 14,3% 

Annan byggnad 15 15 0,9% 

Okänt 0 0 0% 

Totalt 1 681 1 681 100% 
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Verksamhetsklass 3A/3B             

  Verksamhet 

Omfattning 

Flerbostadshus Villa Rad-/Par-

/Kedjehus 

Fritidshus Elevhem/Studenthem 

(3B) 

Totalt Vk3A/3B Andel av 

verksamhetsklass 

Startföremål 19 324 15 648 1 193 756 251 37 172 55,9% 

Startutrymme 7 674 7 442 555 736 76 16 483 24,8% 

Startbrandcell 3 237 930 168 108 31 4 474 6,7% 

Startbyggnad 904 5 199 242 1 330 12 7 687 11,6% 

Annan byggnad 50 410 45 153 0 658 1,0% 

Okänt 26 16 2 1 0 45 0,1% 

Totalt 31 215 29 645 2 205 3 084 370 66 519 100% 
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Verksamhetsklass 4      

  Verksamhet 

Omfattning 

Hotell/pensionat Totalt Vk4 Andel av verksamhetsklass 

Startföremål 910 910 73,3% 

Startutrymme 213 213 17,1% 

Startbrandcell 51 51 4,1% 

Startbyggnad 59 59 4,8% 

Annan byggnad 8 8 0,6% 

Okänt 1 1 0,1% 

Totalt 1 242 1 242 100%  
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Verksamhetsklass 5A      

  Verksamhet 

Omfattning 

Förskola Totalt Vk5A Andel av verksamhetsklass 

Startföremål 532 532 61,5% 

Startutrymme 169 169 19,5% 

Startbrandcell 36 36 4,2% 

Startbyggnad 112 112 12,9% 

Annan byggnad 16 16 1,8% 

Okänt 0 0 0% 

Totalt 865 865 100% 

 

  



 

Insats- och dödsbrandsstatistik utifrån verksamhetsklasser   Rapportnummer   BSL 2018:01   Sida:   69 av 96 

 

Verksamhetsklass 5B        

  Verksamhet 

Omfattning 

Psykiatrisk vård Åldringsvård Totalt Vk5B Andel av verksamhetsklass 

Startföremål 443 2 511 2 954 82,9% 

Startutrymme 95 332 427 12,0% 

Startbrandcell 27 117 144 4,0% 

Startbyggnad 15 15 30 0,8% 

Annan byggnad 1 2 3 0,1% 

Okänt 2 3 5 0,1% 

Totalt 583 2 980 3 563 100% 
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Verksamhetsklass 5C     

  Verksamhet 

Omfattning 

Sjukhus Totalt Vk5C Andel av verksamhetsklass 

Startföremål 613 613 80,2% 

Startutrymme 116 116 15,2% 

Startbrandcell 28 28 3,7% 

Startbyggnad 5 5 0,7% 

Annan byggnad 2 2 0,3% 

Okänt 0 0 0% 

Totalt 764 764 100% 
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Verksamhetsklass 5D      

  Verksamhet 

Omfattning 

Kriminalvård Totalt Vk5D Andel av verksamhetsklass 

Startföremål 164 164 73,9% 

Startutrymme 41 41 18,5% 

Startbrandcell 14 14 6,3% 

Startbyggnad 3 3 1,4% 

Annan byggnad 0 0 0% 

Okänt 0 0 0% 

Totalt 222 222 100% 
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Verksamhetsklass 6             

  Verksamhet 

Omfattning 

Trävaruindustri Textil-

/beklädningsindustri 

Annan industri Bensinstation Lantbruksbyggnad, 

ej bostad 

Totalt Vk6 Andel av 

verksamhetsklass 

Startföremål 1 078 79 435 96 548 2 236 41,9% 

Startutrymme 551 24 156 37 478 1 246 23,4% 

Startbrandcell 93 6 47 10 67 223 4,2% 

Startbyggnad 234 7 89 19 919 1 268 23,8% 

Annan byggnad 60 0 20 1 276 357 6,7% 

Okänt 5 0 0 0 1 6 0,1% 

Totalt 2 021 116 747 163 2 289 5 336 100% 
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Statistiken i detta avsnitt bygger på data från MSB:s statistikdatabas IDA [2]. Mätperioden sträcker sig mellan 2005-2014 

Verksamhetsklass 1             

 Annan övrig 

byggnad 

Annat Avfall/Avlopp 

/Rening 

Förvaltningsbyggnad 

/kontor 

Parkeringshus Reparations-

verkstad 

Totalt Vk1 

Antal dödsbränder 9 3 1 1 2 3 19 

Antal omkomna 12 3 1 1 2 3 22 

Antal omkomna per 

brand 

1,33 1 1 1 1 1 1,16 

 

Verksamhetsklass 2A/2B       

 Annan allmän byggnad Handel Övrig vårdbyggnad Totalt Vk2A/2B 

Antal dödsbränder 1 2 5 8 

Antal omkomna 1 2 5 8 

Antal omkomna per 

brand 

1 1 1 1 
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Verksamhetsklass 2C   

 Restaurang/danslokal Totalt Vk2C 

Antal dödsbränder 2 2 

Antal omkomna 2 2 

Antal omkomna per 

brand 

1 1 

 

Verksamhetsklass 3A/3B         

 Flerbostadshus Fritidshus Rad-/Par-/Kedjehus Villa Totalt Vk3A/3B 

Antal dödsbränder 380 30 34 324 768 

Antal omkomna 405 38 39 359 841 

Antal omkomna per 

brand 

1,07 1,27 1,15 1,11 1,10 

 

  



 

Insats- och dödsbrandsstatistik utifrån verksamhetsklasser   Rapportnummer   BSL 2018:01   Sida:   75 av 96 

 

Verksamhetsklass 4   

 Hotell/Pensionat Totalt Vk4 

Antal dödsbränder 3 3 

Antal omkomna 3 3 

Antal omkomna per 

brand 

1 1 

 

Verksamhetsklass 5A 

  Totalt Vk5A 

Antal dödsbränder Inga dödsbränder 

Antal omkomna Inga dödsbränder 

Antal omkomna per 

brand 

Inga dödsbränder 
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Verksamhetsklass  5B     

  Psykiatrisk vård Åldringsvård Totalt Vk5B 

Antal dödsbränder 4 28 32 

Antal omkomna 6 29 35 

Antal omkomna per 

brand 

1,50 1,04 1,09 

 

Verksamhetsklass 5C   

  Sjukhus Totalt Vk5C 

Antal dödsbränder 1 1 

Antal omkomna 1 1 

Antal omkomna per 

brand 

1 1 
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Verksamhetsklass 5D 

  Totalt Vk5D 

Antal dödsbränder Inga dödsbränder 

Antal omkomna Inga dödsbränder 

Antal omkomna per 

brand 

Inga dödsbränder 

 

Verksamhetsklass 6       

  Annan industri Bensinstation Lantbruk, ej bostad Totalt Vk6 

Antal dödsbränder 1 1 2 4 

Antal omkomna 1 1 2 4 

Antal omkomna per 

brand 

1 1 1 1 
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Insatsstatistiken är hämtad från en kombination av tre norska databaser tillgängliga på norska 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskaps hemsida [7]. Statistik om antalet omkomna 
är hämtad från Nordstat [3] med till viss del antagen fördelning. 

Norge 2009-2010 - Insatsstatistik Antal bränder 

Enebolig - Villa Vk3A/3B 3779 

Rekkehus - Radhus Vk3A/3B 465 

Blokk/Leilighet - Lägenhetshus Vk3A/3B 977 

Fritidsbolig - Fritidshus Vk3A/3B 292 

Garage Vk1 207 

(Næringsbygg - Kommersiell byggnad) Sista delen 1695 

Annen Bygning - Annan byggnad Okänt 309 

Kontor Vk1 35 

Salgslokale - Säljlokal Vk2A/2B 32 

Produksjonslokale - Produktionsanläggningar Vk1 157 

Lager Vk1 130 

Fyrrom - Pannrum Vk1 102 

Forsamlingslokale - Samlingssal Vk2A/2B 4 

Annat/okänt   2856 

Jordbruk Vk6 139 

Skogsbruk Vk6 10 

Berverksdrift - Gruva Vk1 10 

Industri Vk1 267 

Motorhall Vk1 33 

Overnattning og servering - Hotell och Vk2C Vk4/Vk2C 154 

Undervisning Vk2A/2B 139 

Helse og sosialtjenstener - Vk5A/5B/5C Vk5A/5B/5C 351 

Kulturell virksomhed mm - museer mm Vk2A/2B 73 

Varuhandel Vk2A/2B 189 
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Norge 2011-2014 - Insatsstatistik Antal bränder 

Enebolig - Villa Vk3A/3B 7693 

Rekkehus - Radhus Vk3A/3B 1163 

Blokk/Leilighet - Lägenhetshus Vk3A/3B 2829 

Fritidsbolig - Fritidshus Vk3A/3B 559 

Garage Vk1 413 

(Næringsbygg - Kommersiell byggnad) Sista delen 3608 

Annen Bygning - Annan byggnad Okänt 506 

Kontor Vk1 91 

Salgslokale - Säljlokal Vk2A/2B 138 

Produksjonslokale - Produktionsanläggningar Vk1 381 

Lager Vk1 225 

Fyrrom - Pannrum Vk1 353 

Forsamlingslokale - Samlingssal Vk2A/2B 9 

Annat/okänt   5042 

Jordbruk Vk6 223 

Skogsbruk Vk6 18 

Berverksdrift - Gruva Vk1 18 

Industri Vk1 588 

Motorhall Vk1 70 

Overnattning og servering - Hotell och Vk2C Vk4/Vk2C 316 

Undervisning Vk2A/2B 310 

Helse og sosialtjenstener - Vk5A/5B/5C Vk5A/5B/5C 945 

Kulturell virksomhed mm - museer mm Vk2A/2B 137 

Varuhandel Vk2A/2B 369 
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Norge 2005-2014 – Omkomna i 
byggnadsbränder 

Antal omkomna 

Flerbostadshus  123 

Villa 204 

Sommarhus 18 

Hälsa och annan social service 26 

Annan publik byggnad   

Industriell Byggnad   

other building 17 

unknown 0 

Totalt 388 
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Statistiken är hämtad från danska Beredskabsstyrelsens databas [6]. 

Byggnadstyp Verksamhetsklass Insatser Omkomna 

Villa/Enfamiljshus Vk3A/3B 14005 177 

Lägenhetshus Vk3A/3B 12005 178 

Garage Vk1 1580  0 

Gemensamhetsboende Vk3A/3B 1310  0 

Radhus Vk3A/3B 1549  0 

Sommarhus Vk3A/3B 973 62 

Järnvägsstation Vk2A/2B 400  0 

Lantbruksbyggnad Vk6 3705  0 

Industri Vk1 3048 19 

Pappersindustri Vk6 193  0 

Textilindustri Vk6 59  0 

Träindustri Vk6 636  0 

Lager Vk1 516  0 

Handels- och verkstadsbyggnader Vk1 1173  0 

Hotell och restaurang Vk4/2C 963  0 

Bank- och försäkring Vk2A/2B 108  0 

Samlingslokaler Vk2A/2B 645  0 

Skolor (olika nivåer) Vk2A/2B 2185  0 

Sjukhus Vk5C 500  0 

Vårdhem, äldreboende och 
skyddat boende 

Vk5B 1147 84 

Psykiatriskt boende, 
missbrukarhem och liknande 

Vk5B 297  0 

Förskola, fritidshem och liknande  Vk5A 246  0 

Asylcenter Vk5A 48  0 

Sociala boenden Vk5B 1718  0 

Totalt   49009 520 
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Statistiken är hämtad från rapporter om finsk fickstatistik [5, 4] 

Byggadstyp Verksamhetsklass Bränder Omkomna 

Industribyggnad Vk1 4219 0 

Lagerbyggnad Vk1 1526 0 

Byggnad för brand och 
räddning 

Vk1 27 0 

Kontorsbyggnad  Vk1 713 0 

Byggnad för trafik Vk1 567 0 

Samlingslokal Vk2A/2B 570 0 

Byggnad för undervisning Vk2A/2B 767 0 

Affärsbyggnad Vk2A/2B 2437 0 

Småhus Vk3A/3B 10187 2091 

Radhus Vk3A/3B 2325 49 

Flervåningshus Vk3A/3B 9706 136 

Fritidsbostad Vk3A/3B 1288 23 

Byggnad för vårdbranschen Vk5A/5B/5C/5D 1553 6 

Lantbruksbyggnad Vk6 1443 0 

Annan byggnad (t.ex. Bastu) Okänt 4149 20 

Totalt   41477 2325 



 

 

 

Statistiken i detta avsnitt bygger på data från Scottish Fire and Rescue Service [8]. Mätperioden sträcker sig mellan 2009-2015. 

Verksamhetsklass 1               

  Studio, radio 

filmproduktion 

Privata garage, 

bodar mm. 

Kontor Kraftverk Industri Tillverknings-

industri 

Lager Totalt Vk1 

Antal bränder 15 1 675 1 150 19 5 483 940 1 849 11 131 

Antal omkomna 0 3 0 0 2 1 3 9 

Antal omkomna per 

brand 

0 0,0018 0 0 0,0004 0,0011 0,0016 0,0008 

 

Verksamhetsklass 2A/2B     

  Underhållning, sport, kultur Skolor Totalt Vk2 

Antal bränder 825 1040 1865 

Andel av "other buildings" 0,05 0,07 0,12 

Antal omkomna 0,90 1,13 2,03 

Antal omkomna per brand 0,0011 0,0011 0,0011 
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Verksamhetsklass 2C   

  Restaurang/nattklubb Totalt Vk2C 

Antal bränder 1050 1050 

Andel av "other buildings" 0,07 0,07 

Antal omkomna 1,14 1,14 

Antal omkomna per brand 0,0011 0,0011 

 

Verksamhetsklass 3A/3B   

  Bostäder Totalt Vk3A/3B 

Antal bränder 35 772 35 772 

Antal omkomna 249 249 

Antal omkomna per brand 0,0070 0 
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Verksamhetsklass 4   

  Andra bostäder Totalt Vk4 

Antal bränder 3074 3074 

Andel av "other buildings" 0,20 0,20 

Antal omkomna 3,35 3,35 

Antal omkomna per brand 0,0011 0,0011 

 

Verksamhetsklass 5A 

Antal bränder Ingen statistik 

Antal omkomna Ingen statistik 

Antal omkomna per brand Ingen statistik 
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Verksamhetsklass 5B/5C   

  Sjukhus och medicinsk 

vård 

Totalt Vk5B/5C 

Antal bränder 928 928 

Andel av "other buildings" 0,06 0,06 

Antal omkomna 1,01 1,01 

Antal omkomna per brand 0,0011 0,0011 

 

Verksamhetsklass 5D 

Antal bränder Ingen statistik 

Antal omkomna Ingen statistik 

Antal omkomna per brand Ingen statistik 
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Verksamhetsklass 6   

  Lantbruksbyggnader Totalt Vk6 

Antal bränder 525 525 

Andel av "other buildings" 0,03 0,03 

Antal omkomna 0,57 0,57 

Antal omkomna per brand 0,0011 0,0011 
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Statistiken i detta avsnitt bygger på data från The New Zeeland Fire Service [9]. Mätperioden sträcker sig mellan 2008-2013. 

Verksamhetsklass 1               

  Studio, radio 

filmproduktion 

Privata garage, 

bodar mm. 

Kontor Kraftverk Industri Tillverkningsindustri Lager Totalt Vk1 

Antal bränder 15 1 675 1 150 19 5 483 940 1 849 11 131 

Antal omkomna 0 3 0 0 2 1 3 9 

Antal omkomna per 

brand 

0 0,0018 0 0 0,0004 0,0011 0,0016 0,0008 

 

Verksamhetsklass 2A/2B           

  Publika samlingsplatser Skolor Universitet Övrig vårdbyggnad Handelsbyggnader Totalt Vk2A/2B 

Antal bränder 5 120 1 615 66 115 3 447 10 363 

Antal omkomna 0 0 0 0 0 0 

Antal omkomna per 

brand 

0 0 0 0 0 0 

 



 

Insats- och dödsbrandsstatistik utifrån verksamhetsklasser   Rapportnummer   BSL 2018:01   Sida:   89 av 96 

 

Verksamhetsklass 2C 

Antal bränder Inget underlag 

Antal omkomna Inget underlag  

Antal omkomna per 

brand 

Inget underlag  

 

Verksamhetsklass 3A/3B       

  Villa Lägenhet Övriga boendebyggnader Totalt Vk3A/3B 

Antal bränder 22 374 3 458 555 26 387 

Antal omkomna 62 14 0 76 

Antal omkomna per 

brand 

0,0028 0,0040 0 0,0029 
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Verksamhetsklass Vk4   

  Hotell/motell Totalt Vk4 

Antal bränder 605 605 

Antal omkomna 0 0 

Antal omkomna per 

brand 

0 0 

 

Verksamhetsklass 5A/5B             

  Dagvård, daghem Förskola Ålderdomshem Barnhem Härbärge LSS-boenden Totalt Vk5A/5B 

Antal bränder 69 117 335 3 13 195 732 

Antal omkomna 0 0 1 0 0 0 1 

Antal omkomna per 

brand 

0 0 0,0030 0 0 0 0,0014 
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Verksamhetsklass 5C     

  Sjukhus BB Totalt Vk5C 

Antal bränder 189 7 196 

Antal omkomna 0 0 0 

Antal omkomna per 

brand 

0 0 0 

 

Verksamhetsklass 5D   

  Fängelse/häkte Totalt Vk5D 

Antal bränder 114 114 

Antal omkomna 0 0 

Antal omkomna per 

brand 

0 0 
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Verksamhetsklass 6         

  Lantbruk Textilindustri Trä- och 

pappersindustri 

Färg-, plast- och 

oljeindustri 

Totalt Vk6 

Antal bränder 1 522 29 738 95 2 384 

Antal omkomna 4 0 0 1 5 

Antal omkomna per 

brand 

0,0026 0,0000 0,0000 0,0105 0,0021 
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Statistiken i detta avsnitt bygger på data från National Fire Protection Assosiation [10]. Mätningsperioder för olika verksamheter skiljer sig åt, dock 
är samtliga mätningar gjorda under fem år varför de är jämförbara. 

Verksamhetsklass 1           

  Lador (mindre brandfarliga) Bensinstationer Industri och 
tillverkningsindustri 

Kontor Förvaringsbyggnad Totalt Vk1 

Antal bränder 3350 2 990 30 900 16700 255 54 195 

Antal omkomna 4 3 40 20 0 67 

Antal omkomna per 
brand 

0,0012 0,0010 0,0013 0,0012 0,0000 0,0012 

 

Verksamhetsklass 2A/2B             

  Restaurang Skolor (lägre 
nivåer) 

Skolor (högre 
nivåer) 

Mindre 
vårdbyggnader 

Religiösa 
byggnader 

Handel Totalt Vk2A/2B 

Antal bränder 34 250 25 600 3500 3440 8 880 6 000 81 670 

Antal omkomna 8 0 0 0 10 15 33 

Antal omkomna per 
brand 

0,0002 0 0 0 0,0011 0,0025 0,0004 
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Verksamhetsklass 2C   

  Bar, Nattklubb Totalt Vk2C 

Antal bränder 3950 3950 

Antal omkomna 2 2 

Antal omkomna per 
brand 

0,0005 0,0005 

 

Verksamhetsklass 3A/3B       

  Sovsal, studentboenden Villor/Radhus Lägenheter/Flerfamiljshus Totalt Vk3A/3B 

Antal bränder 19 370 1 366 500 475000 1 860 870 

Antal omkomna 5 1108 1960 3073 

Antal omkomna per 
brand 

0,0003 0,0008 0,0041 0,0017 

 

  



 

Insats- och dödsbrandsstatistik utifrån verksamhetsklasser   Rapportnummer   BSL 2018:01   Sida:   95 av 96 

 

Verksamhetsklass 4   

  Hotell/motell Totalt Vk4 

Antal bränder 17610 17610 

Antal omkomna 46 46 

Antal omkomna per 
brand 

0,0026 0,0026 

 

Verksamhetsklass 5A/5B       

  Dagvård Vårdhem Psykiatrisk vård Totalt Vk5A/5B 

Antal bränder 2900 14200 6420 23520 

Antal omkomna 5 26 2 33 

Antal omkomna per 
brand 

0,0017 0,0018 0,0003 0,0014 
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Verksamhetsklass 5C   

   Sjukhus Totalt Vk5C 

Antal bränder 7140 7140 

Antal omkomna 2 2 

Antal omkomna per 
brand 

0,0003 0,0003 

  

Verksamhetsklass 5D   

  Fängelsen, häkten Totalt Vk 5D 

Antal bränder 2940 2940 

Antal omkomna 0 0 

Antal omkomna per 
brand 

0 0 

 

Verksamhetsklass 6       

  Lador (brandfarliga) Lantbruk Trävaruindustri Totalt Vk6 

Antal bränder 850 4200 1000 6 050 

Antal omkomna 1 1 0 2 

Antal omkomna per 
brand 

0,0012 0,0002 0 0,0003 

 


